



28 فروردین ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 9 ربیع الثانی سال 1429 هجری قمری و 16 آوریل سال 2008

22 سال پیش درچنین روزی - 28 فروردین ماه سال 1365 هجری شمسی: «محمد امین شیخ الاسلامی مکریمی» شاعرو نویسنده کرد براتر سکنه قلبی درگذشت. وی در سال 1331 شمسی به عضویت شورای نویسندگان روزنامه شیتمان که مخفیانه برضد رژیم شاه منتشر می شد، درآمد. از آثار محمد امین شیخ الاسلامی مکریمی، ناله جدایی در قالب شعر، و همه وادی خالی به صورت نثر را می توان برشمرد.

1213 سال پیش درچنین روزی - 9 ربیع الثانی سال 216 هجری قمری: «شیخ ابوالبقاء عبدالله بن حسین بغدادی» معروف به «عکبری» درگذشت. وی در ادب، فقه و تفسیر شجری کامل داشت و در سایر علوم دینی نیز به کمال رسیده بود. این ادیب فقیه با وجود آنکه بر اثر بیماری آبله نابینا شده بود کتابهای بسیاری تألیف کرد که از آن جمله می توان ترکیب «ابوالبقاء»؛ و البتیان فی اعراب القرآن» را ذکر نمود.

819 سال پیش درچنین روزی - 9 ربیع الثانی سال 610 هجری قمری: «نجیب الدین ابوحامد علی سمرقندی» یکی از بزرگترین پزشکان قرون ششم و هفتم هجری بدرود حیات گفت. سمرقندی طبیعی فاضل بود و تحقیقات جامعی در زمینه داروهای طبی انجام داد، و رساله های متعدد درباره داروهای مختلف بر شته تحریر در آورد. یکی از بهترین و مهمترین تألیفات این پزشک برجسته الاتساب و العلامات نام دارد که در باب علل و علائم بیماریهاست. از دیگر آثار ارزنده سمرقندی این طبیب ایرانی به کتب «اغذیه و کتاب الالباب» در طب اشاره کرد. این دانشمند گرانقدر ایرانی در سال 610 هجری به هنگام حمله مغولها به شهر هرات جان خویش را از دست داد.

125 سال پیش درچنین روزی - 9 ربیع الثانی سال 1304 هجری قمری: آیت الله میرزا عبدالرحیم نهاوندی یکی از فقها و مجتهدان بزرگ جهان تشیع درگذشت. وی در فقه و اصول، دانش و مهارتهای نام داشت از این رو علما و فضایی بسیار در عراق و ایران از علم او بهره می گرفتند. آیت الله نهاوندی در جوانی از زادگاه خود نهادن عازم بروجرد شد و پس از اتمام تحصیلات، مقدمات علوم و سطوح فقه رهسپار نجف گردید. ایشان در نجف سالیان متمادی از محضر استادان نامدار بویژه شیخ مرتضی انصاری بهره برد و در مدت سی سال تحقیق و تحصیل در فقه و اصول، شاگردان بسیاری را نیز تعلیم داد. پیکر آیت الله نهاوندی در صحن جدید مطهر حضرت معصومه (س) در قم به خاک سپرده شد. اما بعد از چندی به نجف انتقال یافت و در آنجا مدفون گردید.

164 سال پیش درچنین روزی - 16 آوریل سال 1844 میلادی: «آنا تول فرانس» نویسنده، شاعرو ادیب فرانسوی درپاریس متولد شد. این هنرمند برجسته که به او پادشاه نثر فرانسو لقب داده اند آثار متعددی دارد که از آن میان «جلد صدف، تائیس و ملکه سبا» از همه مشهورترند.

119 سال پیش درچنین روزی - 16 آوریل سال 1889 میلادی: «سرچارلز اسپنسر چاپلین» معروف به چارلی چاپلین نابغه عالم سینما در شهر لندن به دنیا آمد. چارلی در 5 سالگی بر صحنه تئاتر ظاهر شد و به سرعت شهرت یافت. چاپلین در سال 1952 میلادی فیلم «لایم لایت» را کارگردانی کرد و بعد از آن به جهانگردی پرداخت. دولت امریکا چارلی را به سبب همدردی با فقرا و محرومان جامعه در این کشور با محدودیتهایی مواجه ساخت؛ اما او هیچ گاه به بی بندوباریهای سینمای امریکا آلوده نشد. فیلمهای چاپلین مشمون از هزل آمیخته با اندوه و انتقادات جسورانه و عشق به انسانیت است و مشهورترین آنها «جویندگان طلا، زندگی سگی و دیکتاتور بزرگ» هستند.

42 سال پیش درچنین روزی - 16 آوریل سال 1966 میلادی: «عبدالرحمن عارف» بطور رسمی ریاست جمهوری خود را در عراق اعلام کرد. او در پی کشته شدن عبدالسلام عارف در سانحه هوایی به این مقام دست یافت و اولین نخست وزیر غیر نظامی عراق بود. عبدالرحمن عارف در سال 1968 در پی یک کودتای بدون خونریزی به ریاست احمد حسن البکر رهبر حزب بعث عراق از حکومت برکنار شد.